
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022

předloženo členům APK na Valné hromadě konané 23. 5. 2023 v Praze

OBSAH:
1. Úvod

2. Členská základna

3. Valná hromada APK – Olomouc 2022

4. Představenstvo APK

5. Kancelář APK, tajemník

6. Hospodaření APK

7. APK Cinema Service s.r.o.

8. Covid-19

9. OSA

10. Grant EEA/EHP

11. Podpora nových projektů
12. Státní fond kinematografie

13. Rebranding + web

Stránka 1 z 5



1. ÚVOD
Výroční zpráva APK je zpracována za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.
Výroční zpráva má informativní charakter a podává členům asociace stručný přehled o činnosti
představenstva APK a jeho aktivitách vůči partnerům a dalším organizacím.

2. ČLENSKÁ ZÁKLADNA
V období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 byli přijati 2 noví členové (Liberec, Černá v Pošumaví). Ke
dni 31. 12. 2022 je registrováno celkem 228 členů.

3. VALNÁ HROMADA APK – OLOMOUC 2022
Poslední VH se uskutečnila ve dnech 7.–8. 6. 2022 v Olomouci. Jednání proběhlo v souladu s
platnými stanovami, přítomno bylo 71 členů APK, zastupujících 287 hlasů z celkových možných
hlasů všech členů APK. Na programu jednání byla zpráva o činnosti a hospodaření, volba
představenstva, revizní komise a další body dle schváleného programu.

4. PŘEDSTAVENSTVO APK
Devítičlenné představenstvo se na různých místech (Praha, Olomouc) sešlo v kalendářním roce
2022 osobně celkem šestkrát. Se začátkem pandemické situace od března 2020 na území České
republiky se jednání představenstva začalo konat formou videokonference přes platformu Zoom.
Takto se jednání formou videokonference uskutečnilo v roce 2022 dvanáctkrát.
V únoru 2022 se v Praze uskutečnilo společné jednání představenstva APK a rady UFD.
Představenstvo pracovalo od 28. 6. 2021 v tomto složení:
předseda představenstva: Martin Pošta, Děčín
1. místopředsedkyně představenstva:
Barbora Kucsa Prágerová, Prostějov
2. místopředsedkyně představenstva: Michaela Sekerášová, Kopřivnice
členové představenstva:
Jakub Gajdica, Karviná
Adam Kocián, Jablonec nad Nisou
Daniel Kubelka, Žamberk
Kristýna Malíková, Brno
Michal Miškovský, Jičín
Petr Vítek, Hradec Králové
Urgentní záležitosti byly projednávány prostřednictvím e-mailů a telefonických hovorů.

Zástupci z představenstva APK se také zúčastnili vybraných důležitých panelových diskuzí k
vybraným tématům z oboru. Členové představenstva se zúčastnili odborných školení, mítinků a
přednášek týkajících se zájmů kin, s cílem sledovat a mapovat dění na českém
kinematografickém poli.
Členové jsou pravidelně informování o aktuálních záležitostech a agendě představenstva
prostřednictvím on-line oběžníku. Proběhla také jedna hromadná videokonference se členy.

5. KANCELÁŘ APK, TAJEMNÍK
Tajemníkem byl do července 2022 Michal Miškovský a od července 2022 je tajemníkem Ondřej

Rečka s pracovištěm v Kině Kopřivnice. Protože je Ondřej Rečka od ledna 2022 účetním

asociace, je nyní účetním i tajemníkem. Nová poštovní adresa proto je: Asociace provozovatelů
kin, z.s., Obránců míru 368/1a, 742 21, Kopřivnice. Formální sídlo dále zůstává na adrese:

Asociace provozovatelů kin, z. s ., Politických vězňů 445, 266 01, Beroun. Internetové stránky

asociace se nacházejí na adrese www.prokina.cz. Nově byla zřízena datová schránka: ecj87vq.

Stránka 2 z 5



Nové číslo bankovního účtu u Fio banky je 2502027667/2010. Předchozí bankovní účet u

Komerční banky byl zrušen.

6. HOSPODAŘENÍ APK
Přehled o hospodaření k 31.12.2022
Účet Název účtu  

Pokladna 7 378,00
Banka 2 294 407,98

Náklady

501 Spotřeba materiálu 490,00
512 Cestovné 4 900,00
513 Náklady na reprezentaci 2 299,00
518 Ostatní služby – tajemník 48 000,00
518 Ostatní služby – účetnictví 36 000,00
518 Ostatní služby – valná hromada 123 839,91
518 Ostatní služby – webhosting, domény apod. 4 412,88
518 Ostatní služby – ZOOM 16 981,27
518 Ostatní služby – zasedání představenstva 16 241,55
518 Ostatní služby – projekt KU-CB2-016 Fond EHP 285 969,00
51x Ostatní služby celkem 531 444,61
521 Mzdové náklady 44 500,00
549 Jiné ostatní náklady 2 820,00
549 Členské příspěvky 74 999,25
54x Ostatní náklady celkem 77 819,25
Náklady
celkem  661 452,86

Výnosy

602 Tržby z prodeje služeb 51 000,00
682 Přijaté příspěvky (dary) 14 000,00
684 Přijaté členské příspěvky 330 500,00
691 Provozní dotace - projekt KU-CB2-016 Fond EHP 276 317,00
Výnosy
celkem  671 817,00

Hospodářský výsledek: 10 364,14

Stránka 3 z 5



7. APK Cinema Service s.r.o.
Hospodaření APK Cinema Service s.r.o. v roce 2022 skončilo ztrátou 71 tis. Kč při celkovém
obratu 760 273 Kč. S ohledem na hospodářský výsledek nebyla za rok 2022 stanovena žádná
daňová povinnost. Přiznání k dani z příjmu právnických osob bylo za APK Cinema Service s.r.o.
podáno v řádném termínu. Na obratu měla jediný podíl služba zajištění přepravy zásilek
prostřednictvím České pošty. Do přepravy zásilek prostřednictvím ČP a APK CS bylo v roce 2022
zapojeno 228 členských kin APK resp. jejich provozoven.

8. COVID-19
Z důvodu pokračující epidemie koronaviru Covid-19 pokračovala i v roce 2022 ochranná opatření,
která výrazně omezovala provoz a návštěvnost kin.
Od 22. 11. 2021 do 9. 2. 2022 mohli filmová představení v kině navštívit jen diváci, kteří mají
očkování nebo jsou po prodělané nemoci Covid-19. Od 10. 2. 2022 skončila pro provozovatele
kin povinnost kontrolovat tzv. bezinfekčnost diváků, ale stále platilo omezení kapacity sálu a
nošení respirátoru po dobu návštěvy kina. Od 14. 3. 2022 skončila všechna omezení a
mimořádná opatření pro návštěvu kina. Všechna tato opatření měla vliv na celkovou
návštěvnost roku 2022, kdy kina navštívilo 13,5 mil diváků. Celková návštěvnost českých kin tak
byla lehce nad úrovní návštěvnosti roku 2015.

9. OSA
29. 4. 2022 byla uzavřena trojstranná dohoda o spolupráci mezi Ochranným svazem autorským,
Asociací provozovatelů kin a Unií filmových distributorů. Tato dohoda upravuje spolupráci při
postupu OSA směřujícímu k uzavření hromadných licenčních smluv mezi OSA a jednotlivými
provozovateli kin o veřejném provozování hudebních děl s textem nebo bez textu při jejich
sdělování veřejnosti v kinech. Při sjednání této dohody se podařilo vyjednat, aby podmínky a
sazby pro kina platné od 1. 1. 2022 byly bez navýšení stejné, jako v předchozí dohodě mezi
zaniklou Českou filmovou komorou a OSA, která pro kina platila od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2021.
Nová dohoda má platnost do 31. 12. 2026 s automatickým prodlužováním po roce maximálně až
do 31. 12. 2031.

10. GRANT EEA/EHP
APK podala úspěšně grant EEA/EHP, tzv. Norské fondy na výzvu s názvem „Posilování kapacit

oborových a zastřešujících asociací, sítí a platforem v kultuře“.

Projekt do grantu jsme nazvali „Postpandemická strategie rozvoje a profesionalizace českých kin“.

Celkový rozpočet projektu je 833 tis. Kč a z grantu bude pokryto 741 tis Kč. V rámci něj jsme

získali prostředky na rozšíření dvou Valných hromad APK, Novoborské akademie NASK a několika

setkání představenstva o sérii odborných seminářů, aktivit, diskusí s dalšími profesionály apod.

Grantové aktivity nad rámec všeobecných setkání jsou pořádány pro cca 30 kinařů.

Projekt má dvě linie, kdy hlavní je určena pro kinaře a je zaměřena na práci s mladým publikem.

Jejím výsledkem bude mimo jiné metodika práce s mladými diváky. V roce 2022 proběhly na toto

téma dva semináře. Na Valné hromadě APK v Olomouci a na NASKu v Novém Boru. Další

proběhne na Valné hromadě v Praze v roce 2023.

Vedlejší linie je zaměřena na vzdělávání v rámci představenstva APK, kdy se členové

představenstva účastní jednání, která jsou rozšířena o vzdělávací aktivity. V roce 2022 se takto

Stránka 4 z 5



představenstvo setkalo dvakrát a dvě setkání jsou v plánu na rok 2023. Výsledkem této části

projektu pak bude metodika práce v rámci představenstva.

Součástí celého projektu je analýza a sběr dat od členů APK. Projekt bude ukončen v roce 2023.

11. PODPORA NOVÝCH PROJEKTŮ
Představenstvo se na podnět členů APK rozhodlo vyzkoušet novou aktivitu, kterou zatím APK
nikdy nerealizovala a tou je podpora projektů vlastních členů. Tato iniciativa byla představena
poprvé v rámci NASK v Novém Boru a konkretizována na konci roku 2022. Tento program, kam se
mohou hlásit členská kina se svými inovativními projekty, bude realizován v roce 2023. Podpora
jednotlivým kinům se bude pohybovat od 5 do 20 000 Kč a celá alokovaná částka je 200 000 Kč.

12. STÁTNÍ FOND KINEMATOGRAFIE
APK předala SFKMG návrhy na úpravu parametrů výzvy na Modernizaci v roce 2023, které byly
Radou Fondu akceptovány. Jednalo se o nastavení pořadí priority a výše poskytovaných podpor.
APK také připomínkovala Krátkodobou koncepci SFKMG na rok 2023 a to zejména v oblasti
podpory a modernizace kin. Dlouhodobě prosazujeme tezi, že by alokace v této výzvě neměla
být nižší, než prostředky, které do SFKMG kina přinesou. Co se obsahu týká, chtěli bychom, aby
výzva na modernizaci nebyla jedinou možností, kde by kina na SFKMG mohla žádat, ale aby se
dlouhodobě uvažovalo o možnosti, jak podpořit kvalitní práci na poli provozu kin, například na
základě kvalitní dramaturgie.
APK se aktivně zapojuje do jednání o transformaci SFKMG na Audiovizuální fond, kde hájí
prioritně výše uvedené teze. Předseda APK je členem členem poradní skupiny odborníků
zabývajících se transformací Státního fondu kinematografie na Státní fond audiovize při
Ministerstvu kultury ČR.

13. REBRANDING A WEB
V Představenstvu jsme dlouhodobě diskutovali o obnově vizuální identity naší stavovské
organizace. Chtěli bychom, aby nové logo, webové stránky a další výstupy lépe vyjadřovaly
význam APK v rámci české kulturní scény. Inspirujeme se příkladem jiných významných "hráčů"
ve filmovém průmyslu, jako je například Státní fond. Naším cílem je, aby při jednáních se státními
institucemi naše organizace působila jednotně, sebevědomě a s hrdostí, která jí právem náleží,
zejména díky vám, našim členům. Financování nového loga a nových webových stránek by mělo
být částečně hrazeno z grantu Fondů EHP.

V Děčíně dne 15. května 2023

Martin Pošta
předseda představenstva APK
v. r.

Stránka 5 z 5


